
Pubblicata sul sito istituzionale il
07/11/2016 Reg. N°1105

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  105  del Reg.

del   03/11/2016

OGGETTO: Referendum  costituzionale  del  4  dicembre  2016  -
Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi per le
affissioni di propaganda elettorale

L'anno 2016  il giorno 3 del  mese di NOVEMBRE alle ore 13:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  propria  deliberazione  n.  104  del  3.11.2016,  a  questa  immediatamente
precedente, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di propaganda, distintamente,
fra i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e i promotori del Referendum; 

VISTA la Circolare della Prefettura di Lecce n. 42 - prot. n. 89562 del 12.10.2016, con la quale
vengono  indicati  i  rappresentanti  dei  partiti  o  gruppi  politici  presenti  in  Parlamento  e  dei
promotori del Referendum ai quali spetta l'assegnazione di spazi di propaganda elettorale diretta
come previsto dalla Legge n. 212/1956 e ss. mm. e ii.;

VISTO, altresì, l’art. 1, co. 400, lett. h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

CONSIDERATO che ai partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e ai promotori
del Referendum, questi ultimi considerati come gruppo unico, spetta una sezione degli anzidetti
spazi, di metri due di altezza per metri uno di base;

ACCLARATO che le richieste pervenute sono numero 11 (undici);

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

1) DI DELIMITARE in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione n. 104 del
3.11.2016, gli spazi di cui sopra nelle dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base.

2) DI RIPARTIRE  ciascuno degli spazi di cui sopra in n.  11 (undici) distinte sezioni aventi le
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione, a
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3) DI ASSEGNARE  una sezione di spazio a ciascuno dei promotori e partiti politici che hanno
presentato richiesta di assegnazione: 

N.
Protocollo

N. 
Spazio DESCRIZIONE DEI PARTITI E DEI PROMOTORI

11508

11695

11726

11780

11837

11858

11864

11868

11884

11886

11893

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Fabio MUSSI – Presidente Nazionale di Sinistra Italiana

Antonio FUNICIELLO – Presidente del Comitato Nazionale per il SI

Massimo SCARPA – Delegato dal Gruppo politico “Movimento 5 stelle”

Massimo ARTINI – Presidente componente parlamentare Alternativa Libera – Possibile

Luigi MAZZEI – Coordinatore Provinciale di Area Popolare-NCD Lecce

Stefano PRETE – Delegato dell'On. Stefano Quaranta

Nicola CESARIA – Rappresentante locale del Gruppo “L'altra Europa con Tsipras”

Giovanni BARBUTO – Responsabile per le province di BR e LE del Partito Alleanza Liberipopolare – Autonomie

Ettore ROSATO – Delegato del Gruppo dei componenti della Camera dei Deputati promotori del Referendum

Luigi Enrico ZANDA – Delegato del Gruppo dei componenti del Senato della Repubblica promotori del 

Referendum

Sergio PANTALEO – Delegato del Gruppo di senatori promotori della richiesta di Referendum

  Pag. 2 di 4



4)  DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione  palese,
immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  07/11/2016  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1105 del Reg.).

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 07/11/2016

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/11/2016

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	DESCRIZIONE DEI PARTITI E DEI PROMOTORI


